
23 sierpnia, we wtorek, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie odbyła się
LXXI Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. Radni podjęli dziewięć uchwał.

Podczas sesji  Radni  Rady Miejskiej  w Staszowie rozpatrzyli  uwagi  do projektu zmiany studium
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Staszów,  a  następnie
większością  głosów podjęli  uchwałę w sprawie dokumentu.  Studium uwarunkowań i  kierunków
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Staszów  to  najważniejszy  dokument  planistyczny
stworzony dla całej  gminy Staszów. Stanowi on podstawę do sporządzenia miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego.

W dalszej części sesji Rada Miejska wprowadziła zmiany do uchwały nr LXX/571/2022 Rady Miejskiej
w Staszowie z dnia 28 lipca 2022 r. dotyczącej udzielenia przez Gminę Staszów pomocy rzeczowej
Województwu Świętokrzyskiemu. Radni wprowadzili  również zmiany w budżecie Miasta i  Gminy
Staszów oraz w Wieloletniej  Prognozie Finansowej Miasta i  Gminy Staszów na lata 2022-2035.
Między innymi zwiększono dochody w dziale „rodzina” w związku ze zwiększeniem dochodów z
tytułu refundacji środków własnych na projekt pn. „W rodzinie siła” w kwocie 44 167,12 złotych.
Dochody zostały zwiększone również w dziale „różne rozliczenia”, w kwocie 166 305,29 złotych, w
związku ze zwrotem części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku.

Radni Rady Miejskiej w Staszowie wyrazili zgodę na zawarcie przez Gminę Staszów porozumienia z
powiatem opatowskim, staszowskim, sandomierskim oraz innymi gminami – Sandomierz, Klimontów,
Koprzywnica,  Opatów,  Osiek,  Ożarów,  Zawichost,  Pacanów,  Staszów,  Dwikozy,  Lipnik,  Łoniów,
Łubnice, Obrazów, Połaniec, Rytwiany, Samborzec, Tarłów, Wilczyce oraz Wojciechowice, w celu
opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły
na lata 2021 – 2030. Radni podjęli również uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie
służebności  przesyłu  na  nieruchomości  stanowiącej  własność  gminy  Staszów.  Rada  Miejska
głosowała ponadto w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej
oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. Wyrażono zgodę
na wydzierżawienie  na  okres  powyżej  trzech lat  gruntu  położonego w Staszowie,  oznaczonego
numerem ewidencyjnym 1472/10  o  powierzchni  154  m2,  przylegającej  do  działek  oznaczonych
numerami ewidencyjnymi 5742/14 i 5740/8 na rzecz właściciela tych nieruchomości. Radni podjęli
również uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  gruntowej  położonej  w
Wiązownicy  Dużej,  składającej  się  z  działek  oznaczonych  numerami  ewidencyjnymi  1375/2  o
powierzchni 0,0300 ha oraz 1378/2 o powierzchni 0,0800 ha. Ostatnim punktem sesji było podjęcie
uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LV/428/2021  Rady  Miejskiej  w  Staszowie  z  dnia  28
października 2021 roku w sprawie przystanków i dworców komunikacyjnych, których właścicielem
lub zarządzającym jest gmina Staszów oraz warunków i zasad korzystania z nich. Zwiększono ilość
przystanków na terenie Gminy o sześć sztuk – przybyło po dwa przystanki w Koniemłotach, w
Wiśniowej Poduchownej oraz w Wiązownicy-Kolonii.










